2

 [image: image1.jpg]

	ДУМА
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ВОСЬМОЙ  СОЗЫВ

   Р Е Ш Е Н И Е

от 25 ноября 2025 года

                                                                               № 287
г. Верхняя  Салда

О даче согласия на принятие в муниципальную собственность Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской области движимого имущества, передаваемого публичным акционерным
обществом «Корпорация ВСМПО-АВИСМА»

Рассмотрев постановление Администрации Верхнесалдинского муниципального округа от 05.11.2025 № 1133 «О внесении на рассмотрение в Думу Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской области проекта решения Думы Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской области «О даче согласия на принятие в муниципальную собственность Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской области движимого имущества, передаваемого публичным акционерным обществом «Корпорация ВСМПО-АВИСМА», на основании обращения публичного акционерного общества «Корпорация ВСМПО-АВИСМА» о согласовании безвозмездной передачи в муниципальную собственность Верхнесалдинского городского округа движимого имущества – Памятник Тетюхину В.В., расположенного на общественной территории, прилегающей к Верхнесалдинскому авиаметаллургическому техникуму и к новому участку дороги по улице Энгельса в городе Верхняя Салда, изготовление и установка которого финансировалось публичным акционерным обществом «Корпорация ВСМПО-АВИСМА» в рамках благотворительной деятельности в целях благоустройства городской территории, руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации, Уставом Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской области, решением Думы городского округа от 22.10.2019 № 235 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской области, Дума Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской области
Р Е Ш И Л А:

1. Дать согласие на принятие в муниципальную собственность Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской области движимого имущества, расположенного на общественной территории, прилегающей к Верхнесалдинскому авиаметаллургическому техникуму и к новому участку дороги по улице Энгельса в городе Верхняя Салда:

памятника В.В. Тетюхину, балансовой стоимостью                                              30 031 200 (тридцать миллионов тридцать одна тысяча двести) рублей                         00 копеек, в т.ч. НДС 20% - 5 005 200 рублей 00 копеек, передаваемого публичным акционерным обществом «Корпорация ВСМПО-АВИСМА», для зачисления в казну Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской области.
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном средстве массовой информации «Салдинская газета» и разместить на официальном сайте Думы Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской области http://duma-vsalda.midural.ru.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по местному самоуправлению и законодательству.

Председатель Думы                                     Глава Верхнесалдинского

Верхнесалдинского                                      муниципального округа

муниципального округа                               Свердловской области

Свердловской области
____________ О.Н.Перин                             ____________ А.В.Маслов
___ _____________2025 года                        ___ ______________2025 года